
2006-07-07 12:15:00 
 

 UCHWAŁA  NR XXXVII/220/06 

RADY  MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 6 lipca 2006 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru mi�dzy 
ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now� na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128) oraz art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, zm. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 
113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) i art. 7 ust. 1. ustawy z dnia 3 lutego 1995 
r. o ochronie gruntów rolnych i le�nych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266; z 2005 r. Nr 175, poz. 
1462; z 2006 r. Nr 12, poz. 63) uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. Uchwala si� miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego cz��ci miasta Siemiatycze 
obejmuj�cy obszar mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now� na zachód od ulicy Witosa w 
Siemiatyczach składaj�cy si� z: 
1) cz��ci tekstowej planu stanowi�cej tre�� niniejszej uchwały; 
2) zał�czników do niniejszej uchwały, to jest: 
     a) cz��ci graficznej planu, w postaci rysunku w skali 1: 1 000 – zał�cznik nr 1, 
     b) stwierdzenia zgodno�ci planu ze Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Siemiatycze – zał�cznik nr 2, 
     c) rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag  – zał�cznik nr 3, 
     d) rozstrzygni�cie w sprawie sposobu realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych – zał�cznik nr 4.  

 
DZIAŁ I 

PRZEPISY OGÓLNE 
 
 

§ 2. 1. Plan obejmuje obszar cz��ci miasta Siemiatycze, obejmuj�cy obszar mi�dzy ulicami: 
Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now� na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach. 
 
2. Przedmiotem planu s�: 
1) przeznaczenie terenów, linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach 
zagospodarowania oraz przebiegi tras infrastruktury technicznej: 
     a) tereny zabudowy jednorodzinnej z usługami oznaczone na rysunku planu symbolem MN, 
     b) tereny usług kultury oznaczone na rysunku planu symbolem UK, 
     c) tereny energetyki oznaczone na rysunku planu symbolem E, 

d) tereny tras komunikacyjnych oznaczone na rysunku planu symbolem KD, 
e) trasy systemu sieci kanalizacji sanitarnej, oznaczone na rysunku planu symbolem ks, 
f) trasy systemu sieci wodoci�gowej, oznaczone na rysunku planu symbolem w, 
g) trasy systemu sieci energetycznej, oznaczone na rysunku planu symbolem e, 
h) trasy systemu sieci gazowej, oznaczone na rysunku planu symbolem g. 

 
2) zasady i warunki zagospodarowania terenów: 

a) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagania wynikaj�ce z potrzeb 
przestrzeni publicznych, 



2006-07-07 12:15:00 
 

b) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz polityka ochrony 
�rodowiska i instrumenty jej realizacji, 

c) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 
d) wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 
e) parametry i wska�niki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie 

zabudowy, gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy, 
f) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie, 

ustalonych na podstawie odr�bnych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak�e nara�onych 
na niebezpiecze�stwo powodzi oraz zagro�onych osuwaniem si� mas ziemnych, 

g) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci obj�tych planem 
miejscowym, 

h) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u�ytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy, 

i) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej, 
j) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz�dzania i u�ytkowania terenów, 
k) granice obszarów wymagaj�cych przekształce� lub rekultywacji; 
l) stawka procentowa, na podstawie której ustala si� opłat�, o której mowa w art. 36 ust. 4 

 
3) ustalenia pozostałe: 
     a) przedsi�wzi�cia obrony cywilnej, 
     b) zasady ochrony przeciwpo�arowej, 
     c) przeznaczenie gruntów rolnych i le�nych na cele nierolnicze, 
     d) stawka procentowa, na podstawie której ustala si� opłat�, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717). 
 
3. Ustalenia planu nie przypisane okre�lonemu symbolowi dotycz� całego obszaru opracowania. 
 
§ 3. Oznaczenia graficzne umieszczone w legendzie na rysunku planu s� obowi�zuj�cymi ustaleniami 
planu. 
 
§ 4.1. Ilekro� w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 
 
1) planie – nale�y przez to rozumie� ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now� na zachód od ulicy Witosa w 
Siemiatyczach, 

2) uchwale – nale�y przez to rozumie� niniejsz� uchwał� Rady Miasta Siemiatycze, 

3) rysunku planu – nale�y przez to rozumie� rysunek w skali 1: 1 000 stanowi�cy Zał�cznik Nr 1 
do niniejszej uchwały, 

4) przepisach szczegółowych – nale�y przez to rozumie� przepisy ustaw wraz z aktami 
wykonawczymi, 

5) ładzie przestrzennym – nale�y przez to rozumie� takie ukształtowanie przestrzeni, które tworzy 
harmonijn� cało�� oraz uwzgl�dnia w uporz�dkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania 
i wymagania funkcjonalne, społeczno-gospodarcze, �rodowiskowe, kulturowe 
oraz kompozycyjno-estetyczne, 

6) obszarze przestrzeni publicznej – nale�y przez to rozumie� obszar o szczególnym znaczeniu 
dla zaspokojenia potrzeb mieszka�ców, poprawy jako�ci �ycia i sprzyjaj�cy nawi�zywaniu 
kontaktów społecznych ze wzgl�du na jego poło�enie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, 
okre�lony w studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, 

7) działce budowlanej – nale�y przez to rozumie� nieruchomo�� gruntow� lub działk� gruntu, której 
wielko��, cechy geometryczne, dost�p do drogi publicznej oraz wyposa�enie w urz�dzenia 



2006-07-07 12:15:00 
 

infrastruktury technicznej spełniaj� wymogi realizacji obiektów budowlanych wynikaj�ce 
z odr�bnych przepisów i aktów prawa miejscowego, 

8) dost�pie do drogi publicznej – nale�y przez to rozumie� bezpo�redni dost�p do tej drogi 
albo dost�p do niej przez drog� wewn�trzn� lub przez ustanowienie odpowiedniej słu�ebno�ci 
drogowej, 

9) parametrach i wska�nikach urbanistycznych – nale�y przez to rozumie� parametry  
i wska�niki ustanawiane w dokumentach planistycznych, zgodnie z przepisami ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

10) warto�ci nieruchomo�ci – nale�y przez to rozumie� warto�� rynkow� nieruchomo�ci, 

11) zabudowie jednorodzinnej – rozumie si� przez to jeden budynek mieszkalny jednorodzinny 
lub ich zespół, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkaj�cych w nich rodzin budynkami 
gara�owymi i gospodarczymi, 

12) budynku gospodarczym – rozumie si� przez to budynek przeznaczony do niezawodowego 
wykonywania prac warsztatowych oraz do przechowywania materiałów, narz�dzi i sprz�tu 
słu��cych do obsługi budynku mieszkalnego, zamieszkania zbiorowego, u�yteczno�ci publicznej, 
rekreacji indywidualnej, a tak�e ich otoczenia,  

13) mieszkaniu – rozumie si� przez to zespół pomieszcze� mieszkalnych i pomocniczych, maj�cy 
odr�bne wej�cie, wydzielony stałymi przegrodami budowlanymi, spełniaj�cy niezb�dne warunki 
do stałego pobytu ludzi i prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego, 

14) poziomie terenu – rozumie si� przez to rz�dn� projektowanego lub urz�dzonego terenu przed 
wej�ciem głównym do budynku, b�d� jego samodzielnej cz��ci (klatki schodowej), nieb�d�cym 
wył�cznie wej�ciem do pomieszcze� gospodarczych lub technicznych, 

15) kondygnacji – rozumie si� przez to poziom�, nadziemn� lub podziemn� cz��� budynku, zawart� 
mi�dzy podłog� na stropie lub warstw� wyrównawcz� na gruncie a górn� powierzchni� podłogi 
b�d� warstwy osłaniaj�cej izolacj� ciepln� stropu znajduj�cego si� nad t� cz��ci�, przy czym 
za kondygnacj� uwa�a si� tak�e poddasze z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi oraz 
poziom� cz��� budynku stanowi�c� przestrze� na urz�dzenia techniczne, maj�c� wysoko�� w 
�wietle wi�ksz� ni� 1,9 m , przy czym za kondygnacj� nie uznaje si� nadbudówek ponad dachem, 
takich jak maszynownia d�wigu, centrala wentylacyjna, klimatyzacyjna lub kotłownia gazowa, 

16) kondygnacji nadziemnej – rozumie si� przez to kondygnacj� , której nie mniej ni� połowa 
wysoko�ci w �wietle, co najmniej z jednej strony budynku, znajduje si� powy�ej poziomu 
projektowanego lub urz�dzonego terenu, a tak�e ka�d� usytuowan� nad ni� kondygnacj�, 

17) liczbie kondygnacji – nale�y przez to rozumie� maksymaln� lub minimaln� liczb� kondygnacji 
budynku, z wyj�tkiem piwnic, suteren, antresoli oraz poddaszy nieu�ytkowych, 

18) powierzchni terenu biologicznie czynnej – rozumie si� przez to grunt rodzimy pokryty 
ro�linno�ci� oraz wod� powierzchniow� na działce budowlanej, a tak�e 50 % sumy nawierzchni 
tarasów i stropodachów, urz�dzonych jako stałe trawniki lub kwietniki na podło�u 
zapewniaj�cym ich naturaln� wegetacj�, o powierzchni nie mniejszej ni� 10 m2,  

19) terenie – nale�y przez to rozumie� teren funkcjonalny lub teren komunikacji, wyznaczony liniami 
rozgraniczaj�cymi, oraz okre�lony symbolem przeznaczenia lub symbolem przeznaczenia i 
numerem terenu zgodnie z rysunkiem planu, 

20) symbolu przeznaczenia – nale�y przez to rozumie� oznaczenie literowe poszczególnych terenów 
oznaczone na rysunku planu okre�laj�ce przeznaczenie danego terenu, 

21) numerze terenu – nale�y przez to rozumie� poprzedzaj�ce symbol przeznaczenia oznaczenie 
cyfrowe dla wybranych terenów oznaczone na rysunku planu, 



2006-07-07 12:15:00 
 

22) klasie drogi – rozumie si� przez to przyporz�dkowanie drodze odpowiednich parametrów 
technicznych, wynikaj�cych z cech funkcjonalnych, 

23) nieprzekraczalnej linii zabudowy – nale�y przez to rozumie� lini� wyznaczon� na rysunku planu 
poza któr� nie nale�y wyprowadza� elewacji budynku, 

24) usługach – nale�y przez to rozumie� działalno��, której celem jest zaspokajanie potrzeb ludno�ci, 
a nie wytwarzanie bezpo�rednio metodami przemysłowymi dóbr materialnych, 

25) wysoko�ci zabudowy – nale�y przez to rozumie� maksymaln� lub minimaln� odległo�� w rzucie 
prostopadłym pomi�dzy najwy�szym punktem dachu budynku, a poziomem terenu, 

26) wska�niku intensywno�ci zabudowy –  

a) wska�nik intensywno�ci zabudowy netto wyra�a stosunek powierzchni ogólnej budynków 
do powierzchni terenu zabudowy netto. Powierzchnia ogólna budynków jest to suma 
powierzchni wszystkich naziemnych kondygnacji budynków usytuowanych na danym terenie, 
liczona w zewn�trznym obrysie murów. Tereny zabudowy netto obejmuj� powierzchni� 
danego terenu budowlanego (działki) w jego granicach oraz powierzchnie pasm ulic 
okalaj�cych do kraw�dzi jezdni. Przy ustalaniu wska�nika zabudowanej powierzchni 
terenu/działki wł�cza si� do tej powierzchni miejsca postojowe i gara�e wraz z dojazdami.  

b) wska�nik intensywno�ci zabudowy brutto, w odniesieniu do okre�lonej strefy, wyra�a 
stosunek powierzchni ogólnej budynków do powierzchni terenu strefy. Granice strefy 
przebiegaj�ce wzdłu� dróg podstawowego układu komunikacyjnego prowadzi si� w liniach 
kraw��ników jezdni (jezdnie tych dróg nie s� wliczane do powierzchni strefy) 

27) si�gaczu dojazdowym – nale�y przez to rozumie� zamkni�t� jednostronnie (�lep�) drog� 
wewn�trzn�, która stanowi dojazd do wi�cej ni� jednej działki budowlanej, 

28) urz�dzeniu pomocniczym – nale�y przez to rozumie� wyposa�enie techniczne dróg, miejsca 
parkingowe, a tak�e oznakowanie słu��ce organizacji ruchu drogowego, urz�dzenia ochrony 
przeciwpo�arowej, bezpiecze�stwa pa�stwa i obrony cywilnej, urz�dzenia słu��ce informacji 
o terenie, a tak�e ogólnodost�pne stacje telefoniczne, 

29) zieleni – rozumie si� przez to zespoły ro�linno�ci spełniaj�ce cele wypoczynkowe, zdrowotne 
i estetyczne, a w szczególno�ci: parki, ziele�ce, ziele� na placach, ulicach, ziele� izolacyjn�, 

30) linii rozgraniczaj�cej – nale�y przez to rozumie� linie, które wyznaczaj� tereny funkcjonalne 
lub komunikacji o ró�nym przeznaczeniu oraz o ró�nym sposobie zagospodarowania i zabudowy, 

2. U�yte w planie wyra�enia: 

1) obiekt budowlany, budynek, budynek mieszkalny jednorodzinny - okre�laj� przepisy ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207 póz. 2016), 

2) zabudowa jednorodzinna, budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, kondygnacja nadziemna, 
piwnica, powierzchnia biologiczne czynna - okre�laj� przepisy rozporz�dzenia Ministra Infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada� budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 75 póz. 690, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 33 póz. 270), 

3) powierzchnia zabudowy, powierzchnia u�ytkowa - okre�laj� przepisy Polskiej Normy PN - ISO 
9836:1997 - Wła�ciwo�ci u�ytkowe w budownictwie. Okre�lanie i obliczanie wska�ników 
powierzchniowych i kubaturowych, 

4) droga, ulica, droga publiczna, droga wewn�trzna - okre�laj� przepisy ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71 póz. 838 z pó�n. zm.) oraz rozporz�dzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiada� drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43 póz. 
430). 



2006-07-07 12:15:00 
 

3. Wyra�enia, o których mowa w punktach 1), 2), 3), 4) interpretuje si� wg stanu prawnego    
obowi�zuj�cego w dniu uchwalenia planu. 

DZIAŁ II 
PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

 
ROZDZIAŁ 1 

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub 
ró�nych zasadach zagospodarowania 

 
 
§ 5. Ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenów funkcjonalnych wyznaczonych liniami 
rozgraniczaj�cymi i oznaczonych poszczególnymi symbolami przeznaczenia zgodnie  
z rysunkiem planu: 
 
1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – oznaczona symbolem MN, 

2) tereny usług kultury – oznaczone symbolem UK, 

3) tereny stacji transformatorowych – oznaczone symbolem E, 

4) tereny komunikacji – oznaczone symbolem KD-Z, KD-L, KD-D. 

§6. Ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenów komunikacji wyznaczonych liniami 
rozgraniczaj�cymi i oznaczonych poszczególnymi symbolami przeznaczenia zgodnie z rysunkiem 
planu: 

1) droga publiczna klasy drogi zbiorczej- oznaczona symbolem KD-Z. 

2) droga publiczna klasy drogi lokalnej- oznaczona symbolem KD-L 

3) droga publiczna klasy drogi dojazdowej – oznaczona symbolem KD-D. 

§7. Ustala si� przebieg infrastruktury technicznej oznaczonymi liniami przerywanymi i oznaczonych 
symbolami zgodnie z rysunkiem planu: 

1) sie� kanalizacji sanitarnej - oznaczona symbolem ks, 

2) sie� wodoci�gowa - oznaczona symbolem w, 

3) sie� energetyczna - oznaczony symbolem e. 

 
§8. Ustalenia ogólne dotycz�ce zasad zagospodarowania i zabudowy obszaru obj�tego ustaleniami 
planu. 

1. Wszelka zabudowa i zagospodarowanie pod wzgl�dem funkcjonalnym i przestrzennym powinna 
uwzgl�dnia�: 

1) wymagania ładu przestrzennego, urbanistyki i architektury, 

2) walory architektoniczne i krajobrazowe, 

3) wymagania ochrony �rodowiska przyrodniczego, zdrowia oraz bezpiecze�stwa ludzi i mienia, 
a tak�e wymagania osób niepełnosprawnych, 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i dóbr kultury, 



2006-07-07 12:15:00 
 

5) walory ekonomiczne przestrzeni i prawo własno�ci, potrzeby obronno�ci i bezpiecze�stwa 
pa�stwa. 

2. Wyznacza si� nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na rysunku planu. 

1) Rzeczywiste poło�enie nieprzekraczalnej linii zabudowy ustala si� jako najmniejsz� odległo�� 
mierzon� od kraw�dzi jezdni. 

2) O ile linie zabudowy okre�lone na rysunku planu nie wskazuj� inaczej, zabudow�  mieszkaniow�  
nale�y lokalizowa� w odległo�ci minimalnej: 

-  6 m od  linii rozgraniczaj�cej dróg zbiorczych, lokalnych i dojazdowych oznaczonych symbolem 
KD-Z, KD-L, KD-D. 

§9. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagania wynikaj�ce z potrzeb 
kształtowania przestrzeni publicznych. 

1. Zasady kształtowania zabudowy. 

1) Ustalenia dotycz�ce obszaru obj�tego opracowaniem w zakresie zabudowy istniej�cej: 

a) indywidualna i krajobrazowa ochrona istniej�cych obiektów zabytkowych podporz�dkowana 
wnioskom i decyzjom konserwatorskim,  

b) utrzymanie istniej�cego zainwestowania z dopuszczeniem uzupełnie� i przekształce� 
istniej�cej struktury osadniczej (przebudowy, remonty bie��ce i kapitalne, wymiana 
substancji) przy zachowaniu głównych zasad rozwoju przestrzennego, w tym: 

- utrzymanie historycznych podziałów własno�ciowych (w miar� mo�liwo�ci), sieci ulic 
i dróg, 

- ochron� tradycyjnej skali zabudowy  

- porz�dkowanie wn�trz i nawierzchni dróg oraz traktów pieszych, 

- utrzymanie miejsc ekspozycji, panoram i osi widokowych, 

- porz�dkowanie istniej�cej struktury urbanistycznej z wykluczeniem wprowadzania 
elementów agresywnych w skali i formie oraz niszczenia elementów tradycyjnych 
i charakterystycznych dla danego obszaru. 

2) Ustalenia dotycz�ce obszaru obj�tego opracowaniem w zakresie nowych realizacji na terenach 
wyznaczonych planem: 

a) zasady lokalizacji nowych zespołów i obiektów winny nawi�zywa� do tradycji lokalnej 
(miejsca), tj. zachowywa�: 

- historyczne linie zabudowy (w miar� mo�liwo�ci), 

- tradycyjny system osadnictwa, 

- miejscowy sposób sytuowania obiektów, 

- wła�ciwe powi�zania projektowanych obiektów z otoczeniem, a w szczególno�ci 
z zabytkowymi elementami i zespołami zabudowy, 

b) przy kształtowaniu zabudowy nale�y: 

- stosowa� tradycyjne rozwi�zania oraz wła�ciwe proporcje w kształtowaniu bryły, formy 
i detalu architektonicznego, nawi�zuj�ce do najlepszych przykładów architektury regionalnej  
zabytkowej oraz współczesnej, 

- stosowa� rodzime materiały budowlane (kamie� naturalny, drewno, dachówka ceramiczna), 

c) nakazuje si� dbało�� o ład przestrzenny oraz harmonijn� kompozycj� nowych obiektów 
z otoczeniem - z wykluczeniem udziwnie� oraz nieprzemy�lanych kontrastów, 



2006-07-07 12:15:00 
 

d) kształtowanie współczesnej struktury urbanistycznej winno odbywa� si� w oparciu 
o tradycyjne układy osadnicze z umiej�tnym wprowadzaniem elementów współczesnych  

3. Ustalenia w zakresie realizacji nowych pojedynczych obiektów lub zespołów kubaturowych 
na terenach osadniczych (cz��ciowo zabudowanych). 

1) Wszelkie zamierzenia inwestycyjne winny stanowi�: 

a) uzupełnienie istniej�cych ju� układów urbanistyczno-architektonicznych - w przypadku 
istniej�cej struktury przestrzennej o charakterze pozytywnym (ład przestrzenny), 

b) działania porz�dkuj�ce i przekształcaj�ce istniej�ce ju� układy urbanistyczno-architektoniczne 
– w przypadku istniej�cej struktury przestrzennej o charakterze negatywnym (chaos 
przestrzenny). 

2) Przy wyst�pieniu o wydanie pozwolenia na budow� inwestor obowi�zany jest przedstawi� projekt 
zagospodarowania terenu okre�laj�cy zasady integracji nowej inwestycji z istniej�cym układem 
funkcjonalno-przestrzennym: 

a) zakres przestrzenny projektu zagospodarowania winien obejmowa�, co najmniej tereny 
poło�one w bezpo�rednim s�siedztwie projektowanej inwestycji, 

b) zakres przedmiotowy projektu zagospodarowania winien obejmowa�: 

- powi�zania widokowe z otaczaj�cymi terenami (rozwi�zania wn�trz, pierzei, perspektywy 
krajobrazowe, osie kompozycyjne, itp.); 

- powi�zania funkcjonalne ze sposobem u�ytkowania terenów otaczaj�cych; 

- zasady obsługi i powi�zania z istniej�cymi systemami infrastruktury technicznej 
i komunikacji na warunkach okre�lonych przez stosowne instytucje. 

4. Ustalenia w zakresie realizacji pojedynczych obiektów lub zespołów kubaturowych poza terenami 
osadniczymi (na terenach niezabudowanych).  

1) Wszelkie zamierzenia inwestycyjne winny stanowi�: 

a) element lub zespół komponuj�cy si� z otaczaj�cym krajobrazem - w przypadku warto�ciowych 
obszarów krajobrazu naturalnego, 

b) jako element lub zespół współtworz�cy nowy układ i porz�dkuj�cy układ istniej�cy – 
w przypadku zdegradowanych obszarów krajobraz naturalnego, 

 
2) Przy wyst�pieniu o wydanie pozwolenia na budow� inwestor obowi�zany jest przestawi� projekt 
zagospodarowania terenu okre�laj�cy zasady funkcjonowania projektowanej inwestycji w istniej�cym 
układzie funkcjo-nalno-przestrzennym: 

a) zakres przestrzenny projektu zagospodarowania winien obejmowa� co najmniej tereny 
poło�one w bezpo�rednim s�siedztwie projektowanej inwestycji, 

b) zakres przedmiotowy projektu zagospodarowania winien obejmowa�: 

- projektowane powi�zania widokowe, 

- projektowane powi�zania funkcjonalne w celu stwierdzenia mo�liwo�ci ich przyszłego 
zagospodarowania, 

- zasady ochrony zieleni istniej�cej oraz układy zieleni projektowanej, 

- zasady przekształce� i rehabilitacji terenów zdegradowanych, 

- zasady obsługi i powi�zania z systemami infrastruktury technicznej i komunikacji 
oraz systemy projektowane.  



2006-07-07 12:15:00 
 

5. Zasady kształtowania przestrzeni o charakterze publicznym.  

1) W obr�bie przestrzeni o charakterze publicznym, do której zalicza si� w szczególno�ci: 

- tereny usług publicznych, 

- tereny przylegaj�ce do dróg publicznych, 

a) nakazuje si�: 

- zachowanie warto�ci kulturowo-krajobrazowych oraz umiej�tne powi�zania nowych 
elementów i obiektów z istniej�cymi dla zachowania ładu przestrzennego, 

- kształtowanie w bezkonfliktowej formie i detalu architektonicznym urz�dze� 
i obiektów infrastruktury technicznej z obowi�zkiem tworzenia otuliny zieleni 
izolacyjnej i parawanowej, 

b) dopuszcza si�: 

- umieszczanie reklam wewn�trznych o obr�bie okien wystawowych - o dyskretnej formie, 
stonowanych barwach, oraz stosowanie szyldów zewn�trznych z materiałów trwałych - 
naturalnych i przetworzonych (kutych, drewnianych, ceramicznych, kamiennych i innych) 
harmonizuj�cych z wystrojem elewacji budynków i otoczeniem, 

- elementy małej architektury takie jak: kioski, ławki, drobne ogrodzenia, o�wietlenie uliczne 
i parkowe, kosze na odpadki, zadaszenia przystanków o charakterze nawi�zuj�cym 
do małych form i detalu regionalnego, 

- ziele� urz�dzona o charakterze powi�zanym z otoczeniem (gatunki i system nasadze� winny 
komponowa� si� z zieleni� otoczenia)  

- stonowan� kolorystyk� obiektów i urz�dze� z preferencjami dla ciemniejszych pokry� 
dachowych i jasnych �cian. 

c) zakazuje si�: 

- umieszczania w pasach drogowych reklam, urz�dze� i obiektów tymczasowych bez zgody 
wła�ciwego zarz�dcy, 

- umieszczania w obr�bie ci�gów widokowych i punktów widokowych reklam, obiektów 
i urz�dze�, w tym: masztów telefonii komórkowej oraz wszelkich obiektów degraduj�cych 
tereny otwarte – za wyj�tkiem urz�dze� zw. z ruchem turystycznym i wyposa�eniem trasy. 

 

§10. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz polityka ochrony 
�rodowiska i instrumenty jej realizacji. 

1. Ogólne zasady ochrony �rodowiska w poszczególnych działach gospodarki na obszarze obj�tym 
opracowaniem. 

1) Ruch drogowy i transport: 

a)poprawa sieci komunikacji lokalnej i ponadlokalnej, 

b)ograniczanie dost�pno�ci komunikacyjnej w obszarach chronionych głównie na obszarach 
o najwi�kszej koncentracji ruchu (wzdłu� dróg ponadlokalnych), 

2) Rolnictwo: 

a) prawidłowe wykorzystanie rolniczej przestrzeni produkcyjnej, 

b) zatrzymanie post�puj�cego procesu degradacji gleb, 

3) Urbanizacja: 

a) ochrona dziedzictwa kulturowego oraz dóbr kultury współczesnej, 



2006-07-07 12:15:00 
 

b) tworzenie jednorodnych funkcjonalnie stref zabudowy - ład funkcjonalny, 

c) ograniczenie rozdrabniania gruntów i rozpraszania budownictwa - ład przestrzenny, 

d) rozwój infrastruktury technicznej. 

2. Ogólne zasady ochrony krajobrazu naturalnego na obszarze obj�tym opracowaniem. 

1) W celu prawidłowego kształtowania �rodowiska naturalnego nakazuje si�: 

a) zlewniowy system zarz�dzania gospodark� wodno - �ciekow� oraz pełn� ochron� zlewni rzek 
i cieków wodnych, 

b) ochron�: 

- u�ytków zielonych - ł�k i pastwisk, 

- gruntów rolnych, zwłaszcza najwy�szych klas bonitacyjnych, 

- uj�� wody, 

2) Prawidłowe gospodarowanie zasobami wodnymi: 

a) ograniczenie zrzutu zanieczyszcze� do wód powierzchniowych i ziemi (zmiana technologii 
produkcyjnych, zmiana struktury u�ytkowania gruntów i systemów hodowli na obszarach 
ochrony zbiorników wód podziemnych oraz uj�� wody powierzchniowej, prawidłowa 
gospodarka odpadami), 

3) Ochrona powietrza atmosferycznego poprzez ograniczenie emisji zanieczyszcze� z procesów 
energetycznego spalania i z palenisk domowych: 

a) optymalizacja zu�ycia ciepła w budynkach (termorenowacje obiektów kubaturowych), 

b) sukcesywna zamiana systemu opalania z w�glowego na gazowe, olejowe lub elektryczne, 

4) Ograniczenie emisji zanieczyszcze� z procesów technologicznych. 

5) Ograniczenie zanieczyszcze� komunikacyjnych: 

a) przestrzeganie norm emisji spalin i hałasu, 

b) zwi�kszanie płynno�ci i bezkolizyjno�ci ruchu, 

c) stosowanie ekologicznych systemów nap�dowych, 

d) stosowanie trwałych, ziemnych i zielonych przegród akustycznych, 

e) stosowanie powierzchniowych, rozproszonych systemów odwadniania i oczyszczania wód 
opadowych i roztopowych dróg, 

f) kontrola i ograniczenie ruchu pojazdów wysokotona�owych oraz przewozu ładunków 
niebezpiecznych ze wzgl�du na wysokie walory przyrodnicze osiedla. 

6) Ochrona przed hałasem i promieniowaniem niejonizuj�cym. 

7) Prawidłowa gospodarka odpadami: 

a) minimalizacja wytwarzania odpadów (wprowadzanie recyklingu), 

b) maksymalizacja wykorzystania odpadów (selektywna zbiórka oraz ekologiczne systematyczne 
unieszkodliwianie i usuwanie odpadów), 

c) bezpieczne składowanie odpadów komunalnych (eliminacja równoczesnego składowania 
z odpadami niebezpiecznymi), 

d) promowanie stosowania bezpiecznej gospodarki odpadami niebezpiecznymi (zamykanie cykli 
materiałowych, stosowanie odnawialnych �ródeł energii). 



2006-07-07 12:15:00 
 

8) Ochrona powierzchni ziemi: 

a) restrukturyzacja produkcji rolnej w odniesieniu do stanu �rodowiska, 

b) rekultywacja i regeneracja zdegradowanych i zdewastowanych obszarów rolnych, 

c) kompleksowy monitoring gleb i ro�lin. 

9) Ochrona przyrody i krajobrazu: 

a) stosowanie przepisów ustawowych oraz planów ochrony w stosunku do istniej�cych form 
ochrony, 

b) tworzenie nowych lokalnych form ochrony przyrody i krajobrazu. 

3. Ogólne zasady ochrony �rodowiska kulturowego na obszarze obj�tym opracowaniem. 

a) Wyznacza si� nast�puj�ce działania kierunkowe w celu zachowania, odbudowy i kształtowania 
�rodowiska kulturowego: 

b) dbało�� o stan zachowania najcenniejszych wyznaczników kulturowych kształtuj�cych poczucie 
to�samo�ci lokalnej mieszka�ców, 

c) utrzymanie krajobrazu otwartego, charakteryzuj�cego si� warto�ciowymi powi�zaniami 
przestrzennymi, 

d) kompleksowe kształtowanie współczesnego krajobrazu kulturowego w oparciu o rodzime 
uwarunkowania historyczne - strefy ochrony krajobrazu kulturowego (to�samo�ci kulturowej i 
warto�ciowych elementów �rodowiska).     

4. Polityk� ochrony �rodowiska miasta nale�y realizowa� w oparciu o zasady okre�lone w prognozie 
ochrony �rodowiska Województwa Podlaskiego, kierunki rozwoju obszaru okre�lone w aktualnie 
obowi�zuj�cym „Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Siemiatycze" oraz obowi�zuj�ce przepisy zwi�zane z t� dziedzin�. 

5. Ustala si� konieczno�� egzekwowanie działa� ochronnych przy pomocy: 

1) instrumentów prawnych - 

a) aktualnych ustaw o ochronie i kształtowaniu �rodowiska oraz wynikaj�cych z nich ustaw 
decyzyjnych dotycz�cych wody i �cieków, ochrony powietrza, ochrony powierzchni ziemi, 
ochrony przyrody oraz ochrony przestrzeni geograficznej i krajobrazu oraz ustaw o ochronie 
gruntów rolnych i le�nych, 

b) zasad prawnych ochrony �rodowiska, którymi s�: 

- niedopuszczalno�� pogarszania stanu �rodowiska, 

- oszcz�dno�� gospodarowania zasobami przyrodniczymi, 

- powszechno��, legalno��, kompleksowo�� i planowo�� ochrony �rodowiska, 

- priorytet ochrony �rodowiska nad działalno�ci� gospodarcz�, 

- zasada uwzgl�dniania aktualnego stanu wiedzy w celu podj�cia skutecznych działa�, 

c) nale�y bezwzgl�dnie wykonywa� zalecenia organów kontrolnych ochrony �rodowiska takich 
jak: 

- Pa�stwowa Inspekcja Ochrony �rodowiska Wojewódzki Inspektorat Ochrony �rodowiska 
(PIO� WIO�) podporz�dkowana Głównemu Inspektorowi PIO�, 

- Pa�stwowa Inspekcja Sanitarna (PIS), 

2) instrumentów finansowych - 



2006-07-07 12:15:00 
 

a) funduszy ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej, które gromadz� �rodki pochodz�ce z opłat 
za gospodarcze korzystanie ze �rodowiska oraz kar pieni��nych za nieprzestrzeganie ustalonych 
norm lub warunków ustalonych w pozwoleniu oraz bezwzgl�dnie korzysta� z mo�liwo�ci 
stwarzanych przez te fundusze w postaci: 

b) opłat za korzystanie ze �rodowiska, 

c) kar ekologicznych, 

d) kredytów i dotacji. 

3) instrumentów społecznych - 

a) informacj�, edukacj� ekologiczn�, 

b) aktywizowanie grupy społecznych do działa� na rzecz ochrony �rodowiska 

§ 11. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

1. Na terenie obj�tym opracowaniem stwierdzono nast�puj�ce budynki o warto�ciach historycznych 
nie wpisane do rejestru zabytków do których nale��: dom nr 41 (drewniany) i dom nr 57 (murowany) 
zlokalizowane przy ulicy Kili�skiego. 

2. Kształtowanie współczesnej struktury przestrzennej.  

1) Obowi�zuj� nast�puj�ce zasady kształtowania współczesnej struktury przestrzennej: 

a) ograniczenie gabarytów wysoko�ciowych i kształtowanie sylwet projektowanych obiektów 
w nawi�zaniu do tradycji architektonicznej, 

b) konsekwencja w realizacji - zgodnie z zatwierdzonymi projektami budowlanymi - nowych 
zespołów architektoniczno-urbanistycznych, 

c) stosowanie kompozycji przestrzennej oraz prawidłowych zasad funkcjonalnych, technicznych 
i ekonomicznych, 

d) uwzgl�dnienie w tworzonych kompozycjach przestrzennych: 

- roli projektowanego elementu, lub zespołu przestrzennego w strukturze wsi oraz krajobrazu, 

- skali czasowej (analizy zmienno�ci wra�e� pod wpływem ruchu), 

- perspektyw widokowych, 

- zagadnie� o�wietlenia i barwy z wyzyskaniem ich walorów, 

- kompozycji zieleni traktowanej jako integralna cz��� projektowanego obiektu lub zespołu 
(forma, barwa, czynnik wzrostu ro�lin). 

2) W kształtowaniu struktury przestrzennej nale�y uwzgl�dni� wyra�ne identyfikatory przestrzeni: 

a) elementy krystalizuj�ce plany zabudowy – osie kompozycyjne, pasma zieleni oddzielaj�ce 
poszczególne ogniwa struktury układu, struktury osadnicze – układy skupione, pasmowe, 
rozproszone, 

b) drogi - wprowadzaj�ce element zmienno�ci, architektur� ruchu, elementy symbolu 
w otoczeniu, 

c) elementy krajobrazu, w tym: 

- krajobraz osadniczy, 

- perspektywy widokowe. 

d) punkty w�złowe - skrzy�owania wa�nych dróg, miejsca wnikania odmiennego krajobrazu 
(dalekie, ciekawe widoki),  



2006-07-07 12:15:00 
 

e) znaki szczególne - formy i detale architektoniczne, wybitne lub istotne cechy krajobrazu 
naturalnego, kulturowego i cechy społeczne (tradycje lokalne). 

3) Wprowadza si� obowi�zek kształtowania struktury przestrzennej przy pełnej ochronie elementów 
i układów tradycyjnych z uwzgl�dnieniem wzajemnych powi�za� i zale�no�ci pomi�dzy architektur� 
zabytkow� i tworzon� współcze�nie. 

§12. Zasady scalania i podziału nieruchomo�ci. 

1. Zasady scalania i podziału nieruchomo�ci. 

1) W terenach zainwestowanych dopuszcza si� remonty bie��ce i kapitalne, modernizacj� 
istniej�cych obiektów kubaturowych oraz odtwarzanie dotychczasowej struktury budowlanej 
z ograniczeniami wynikaj�cymi z przepisów szczególnych. 

2) Dog�szczanie istniej�cych działek budowlanych mo�e odbywa� si� po indywidualnym 
rozpoznaniu mo�liwo�ci inwestycyjnych w trybie aktualnie obowi�zuj�cych ustaw z zakresu prawa 
budowlanego oraz zagospodarowania przestrzennego. 

3) Podziału nieruchomo�ci mo�na dokona�, je�eli jest on zgodny z ustaleniami niniejszego planu 
oraz przepisami szczególnymi. 

4) Podział nieruchomo�ci nie jest dopuszczony, je�eli projektowane do wydzielenia działki gruntu nie 
maj� dost�pu do drogi publicznej; za dost�p do drogi publicznej uwa�a si� równie� drogi wewn�trzne 
wraz z ustanowieniem na tej drodze odpowiednich słu�ebno�ci dla wydzielonych działek gruntu albo 
ustanowienia dla tych działek innych słu�ebno�ci drogowych, je�eli wyst�puje brak mo�liwo�ci 
wydzielenia drogi wewn�trznej z nieruchomo�ci obj�tej podziałem. 

5) Optymalne parametry działek budowlanych (z mo�liwo�ci� dostosowania do warunków 
lokalnych): 

a) w budownictwie jednorodzinnym: 0,06 - 0,18 ha (min. 0.06 ha w terenach uzbrojonych, 
min. 0,10 ha w terenach nie uzbrojonych lub terenach o uzbrojeniu niepełnym), w tym: 

- dla zabudowy jednorodzinnej wolnostoj�cej: 0,06 - 0,18 ha, 

- dla zabudowy jednorodzinnej bli�niaczej: 0,06 - 0,10 ha, 

b) pod obiekty u�yteczno�ci publicznej, usług komercyjnych, usług niepublicznych, produkcyjne, 
zw. z infrastruktur� techniczn� oraz obsług� tras komunikacyjnych i inne – w zale�no�ci od 
zało�e� programowych i warunków lokalnych. 

§13. Ustalenia ogólne dotycz�ce zasad u�ytkowania i przeznaczenia terenów na obszarze obj�tym 
ustaleniami planu. 

1. Plan wyznacza nast�puj�ce tereny przeznaczone na cele publiczne: 

1) tereny komunikacji, w tym w szczególno�ci drogi publiczne. 

2) tereny energetyki (wyznaczona lokalizacja stacji transformatorowych). 

2. Wprowadza si� na obszarze obj�tym ustaleniami planu całkowity zakaz lokalizacji stacji paliw 
płynnych i gazowych, lokalizacji wie� telefonii bezprzewodowej, rzemiosła uci��liwego 
oraz lokalizowania przedsi�wzi�� mog�cych znacz�co wpływa� na �rodowisko za wyj�tkiem: 

1) dróg publicznych i zwi�zanych z nim urz�dze�,  

2) obiektów obsługi technicznej tego terenu, 

3) obiektów słu��cych bezpiecze�stwu pa�stwa. 

3. Ustala si� linie rozgraniczaj�ce okre�lone na rysunku planu. 



2006-07-07 12:15:00 
 

2.  4. Za rzeczywiste poło�enie linii rozgraniczaj�cych nale�y przyjmowa� ich o�. 

2.  5. Ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenów funkcjonalnych wyznaczonych liniami 
rozgraniczaj�cymi i oznaczonych poszczególnymi symbolami przeznaczenia zgodnie z rysunkiem 
planu: 

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – oznaczona symbolem MN, 

2) tereny usług kultury – oznaczone symbolem UK, 

3) tereny stacji transformatorowych – oznaczone symbolem E, 

4) tereny komunikacji – oznaczone symbolem KD-Z, KD-L, KD-D. 

6. Ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenów komunikacji wyznaczonych liniami 
rozgraniczaj�cymi i oznaczonych poszczególnymi symbolami przeznaczenia zgodnie z rysunkiem 
planu: 

1) droga publiczna klasy drogi zbiorczej- oznaczona symbolem KD-Z. 

2) droga publiczna klasy drogi lokalnej- oznaczona symbolem KD-L 

3) droga publiczna klasy drogi dojazdowej – oznaczona symbolem KD-D. 

7. Ustala si� przebieg infrastruktury technicznej oznaczonymi liniami przerywanymi i oznaczonych 
symbolami zgodnie z rysunkiem planu: 

1) sie� kanalizacji sanitarnej - oznaczona symbolem ks, 

2) sie� wodoci�gowa - oznaczona symbolem w, 

3) sie� energetyczna - oznaczony symbolem e. 

§14. Ustalenia ogólne dotycz�ce zasad zagospodarowania i zabudowy obszaru obj�tego ustaleniami 
planu. 

1. Wszelka zabudowa i zagospodarowanie pod wzgl�dem funkcjonalnym i przestrzennym powinna 
uwzgl�dnia�: 

1) wymagania ładu przestrzennego, urbanistyki i architektury, 

2) walory architektoniczne i krajobrazowe, 

3) wymagania ochrony �rodowiska przyrodniczego, zdrowia oraz bezpiecze�stwa ludzi i mienia, 
a tak�e wymagania osób niepełnosprawnych, 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i dóbr kultury, 

5) walory ekonomiczne przestrzeni i prawo własno�ci, potrzeby obronno�ci i bezpiecze�stwa 
pa�stwa. 

§15. Ustala si� nast�puj�ce ogólne warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu, obowi�zuj�ce dla całego obszaru obj�tego ustaleniami planu: 

1) wska�nik intensywno�ci zabudowy netto: 0,3 do 0,5, 

2) zagospodarowanie terenów przeznaczonych na cele publiczne musi zapewni� obsług� osób 
niepełnosprawnych, 

3) zaleca si� stosowanie architektury nawi�zuj�cej do elementów architektury regionalnej, 



2006-07-07 12:15:00 
 

4) celem wydzielenia normatywnych działek zabudowy mieszkaniowej dopuszcza si� ł�czenie 
cz��ci i fragmentów działek oraz ich scalenia, 

5) zakłada si� 600 m2 jako min. powierzchnia działek dla zabudowy  mieszkaniowej, przy czym 
ka�da z wydzielonych działek winna mie� dost�p do drogi publicznej i infrastruktury technicznej. 

6) dopuszcza si� przeznaczenie terenów gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

7) Sieci infrastruktury technicznej powinny by� prowadzone w pasie dróg, chodników i pasach 
zieleni. 

§ 16. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce obsługi w zakresie elektroenergetyki: 

1) wszystkie działki budowlane, budowle i budynki musz� by� podł�czone do sieci 
elektroenergetycznej i posiada� przył�cze elektroenergetyczne umo�liwiaj�ce pobór energii 
elektrycznej w stopniu wystarczaj�cym dla obsługi funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudowy 
działki, w miejscu kolizji projektowanych obiektów z liniami SN nale�y linie te przebudowa� zgodnie 
z obowi�zuj�cymi normami i przepisami ograniczaj�c do minimum ich przebudow�, 

2) wszystkie  tereny dróg publicznych oraz ci�gów pieszych i pieszo-jezdnych musz� posiada� 
o�wietlenie, 

3) sie� elektroenergetyczna powinna by� realizowana jako podziemna lub nadziemna, 

4) stacje transformatorowe w zale�no�ci od potrzeb b�d� realizowane jako wolnostoj�ce 
lub wbudowane wraz z wydzieleniem dla nich niezb�dnej działki budowlanej i dojazdu 
z uwzgl�dnieniem istniej�cej stacji transformatorowej przy ul. Drohiczy�skiej, 

5) zasilanie projektowanych stacji transformatorowych z linii SN miejskiej (sk�d obecnie zasilana jest 
stacja transformatorowa przy ul. Drohiczy�skiej), 

6) postulowane linie przebiegu oznaczono symbolem e. 

7) projektuje si� cz��ciow� likwidacj� i przebudow� jednej z istniej�cych linii napowietrznych (jak 
pokazano na zał�czniku graficznym) oraz budow� linii energetycznej w drugim etapie. Istniej�c� lini� 
SN „Grodzisk” zaadaptowa� do nowych warunków zagospodarowania działek: wykonanie obostrze� 
II stopnia, uziemie� itp., 

§ 17. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce obsługi w zakresie zaopatrzenia w wod�: 

1) wszystkie budowle, budynki oraz działki budowlane musz� by� podł�czone do sieci wodoci�gowej 
i posiada� przył�cze wodoci�gowe umo�liwiaj�ce pobór wody w stopniu wystarczaj�cym dla obsługi 
funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudowy działki, 

2) sie� wodoci�gow� zaopatrzy� w hydranty p.po�arowe nadziemne o �rednicy 80 mm lokalizowane 
w miejscach łatwo dost�pnych. 

3) postulowane linie przebiegu oznaczono symbolem w. 

§ 18. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce obsługi w zakresie odprowadzania �cieków: 

1) wszystkie budowle, budynki oraz działki budowlane musz� by� podł�czone do sieci kanalizacyjnej 
i posiada� przył�cze kanalizacyjne umo�liwiaj�ce odprowadzenie �cieków sanitarnych w stopniu 
wystarczaj�cym dla obsługi funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudowy działki, 

2) na całym terenie wprowadza si� mo�liwo�� tymczasowej budowy bezodpływowych zbiorników 
na nieczysto�ci ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni �cieków, do czasu podł�czenia do kanalizacji 
miejskiej, 

3) w rejonie zabudowy 2MN rezerwuje si� teren pod budow� strefowej przepompowni �cieków, 
ze wzgl�du na brak mo�liwo�ci wł�czenia do istniej�cego systemu kanalizacyjnego, z nowo 



2006-07-07 12:15:00 
 

projektowanej przepompowni �cieki odprowadzane b�d� kanałem tłocznym do kanalizacji sanitarnej 
w ul. Nowej, 

4) postulowane linie przebiegu oznaczono symbolem ks. 

§ 19. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce odpadów: 

1) całkowity zakaz składowania odpadów stałych lub ciekłych na terenie obj�tym ustaleniami planu, 
(z wyj�tkiem okre�lonych w w.w. pkt 2 § 18) 

2) całkowity zakaz wytwarzania i składowania odpadów niebezpiecznych za wyj�tkiem 
wytwarzanych w gospodarstwach domowych, 

3) w celu umo�liwienia selektywnej zbiórki odpadów ka�da działka musi by� wyposa�ona 
w oddzielne oznaczone pojemniki na odpady zmieszane, surowce wtórne i odpady organiczne 
przeznaczone do kompostowania, 

4) mo�liwa jest realizacja zbiorczych pojemników umo�liwiaj�cych selektywn� zbiórk� odpadów na 
terenie obsługuj�cym kilka działek budowlanych. 

§ 20. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce ciepłownictwa: 

1) wszystkie budynki musz� posiada� zbiorcze lub indywidualne �ródła dostarczania ciepła w stopniu 
wystarczaj�cym dla prawidłowego u�ytkowania zgodnego z funkcj�, 

2) preferowanymi czynnikami grzewczymi s�: gaz, energia elektryczna, olej opałowy nisko siarkowy 
lub inne odnawialne �ródła energii. 

§ 21. Wprowadza si� nast�puj�ce ustalenia dotycz�ce zaopatrzenia w gaz: 

1) pod uło�enie gazoci�gów ulicznych �redniego ci�nienia rezerwuje si� teren z w pasach drogowych, 
ci�gach chodników lub pasach zieleni, gazoci�gi te musz� posiada� strefy kontrolowane w odległo�ci 
0,5 m z ka�dej strony przewodu, zgodnie z przepisami Rozporz�dzenia Ministra Gospodarki z dn. 30 
lipca 2001r w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiada� sieci gazowe (Dz. U. Nr 
97, poz. 1055), 

2) w przypadku budownictwa jednorodzinnego szafki gazowe lokalizowane b�d� w linii ogrodzenia, 
która powinna pokrywa� si� z granic� własno�ci poszczególnych nieruchomo�ci, 

3) przył�czanie odbiorców do istniej�cej sieci gazowej b�dzie realizowane zgodnie z przepisami 
Ustawy Prawo enrgetyczne, z dn. 10 kwietnia 1997r (Dz. U. Nr 54, poz. 348, z pó�n. zm.) 
oraz przepisami wykonawczymi do ww. ustawy, je�eli zaistniej� techniczne i ekonomiczne warunki 
dostarczania, a ��daj�cy zawarcia umowy spełni warunki przył�czenia do sieci i odbioru, 

4) przy planowaniu zmian funkcji terenów, projektowaniu ci�gów komunikacyjnych, linii 
rozgraniczaj�cych, linii zabudowy oraz sieci infrastruktury technicznej w bezpo�rednim s�siedztwie  
istniej�cych gazoci�gów �redniego ci�nienia zlokalizowanych w ulicach Drohiczy�skiej, Witosa, 
Kili�skiego i Nowej, nale�y przestrzega� podstawowych odległo�ci od obrysów obiektów 
budowlanych – okre�lonych w przpisach obowi�zuj�cych w momencie ich realizacji (budowy), 

5) postulowane linie przebiegu oznaczono symbolem g. 

§ 22. Ustala si� nast�puj�ce zasady i wymagania w zakresie obrony cywilnej: 

1) na wyznaczonych terenach budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego (wraz z usługami) 
zakłada si� realizacj� ukry� typu II przez u�ytkowników we własnym zakresie w okresie 
podwy�szonej gotowo�ci obronnej RP. W przypadku zaprojektowania obiektu na wi�ksz� liczb� osób 
ni� 15 nale�y opracowa� „Aneks OC” przewiduj�cy przystosowanie obiektu na budowle ochronne, 



2006-07-07 12:15:00 
 

2) na terenie oznaczonym 4 MN (w północnej cz��ci) rezerwuje si� budow� awaryjnej studni wody 
pitnej, przy zało�eniu przyjmuj�c norm� 7,5 l na osob�/dob� dla budynków poło�onych w strefie 
800m. Na terenach oznaczonych: 11MN, 12MN, 13MN, 14MN, 15MN nale�y istniej�ce studnie 
zabezpieczy� przed likwidacj� i przystosowa� do sprawnego uruchomienia eksploatacyjnego w 
sytuacjach kryzysowych, 

3) syren� alarmow� nale�y umie�ci� w terenie oznaczonym symbolem 18UK, 

4) system o�wietlenia ulic i budynków nale�y przystosowa�do do wygaszania i zaciemniania, 

5) układ drogowy – poszerzenie ulic jak pokazano w cz��ci ustale� szczegółowych, 
a w szczególno�ci: 

a) ul. Drohiczy�sk� wyznacza si� jako trakt przelotowy zapewniaj�cy ewakuacj� ludno�ci 
w okresie zagro�enia, 

b) ul. Kili�skiego wyznacza si� jako tras� przejazdu dla pojazdów z niebezpiecznymi 
�rodkami chemicznymi, 

§ 23. Ustala si� nast�puj�ce zasady i wymagania w zakresie ochrony przeciwpo�arowej: 

1) nale�y zapewni� na sieci wodoci�gowej odpowiedni� ilo�� hydrantów dla celów po�arowych, 

2) układ projektowanych dróg zapewnia dojazd do ka�dej posesji, przy czym dla obiektów 
usługowych nale�y zabezpieczy� wewn�trzne drogi po�arowe, 

 
§ 24. Ustalenia szczegółowe dotycz�ce przeznaczenia, zagospodarowania i zabudowy  

terenów obj�tych niniejszym planem. 

1. Dla terenów oznaczonych symbolem przeznaczenia 1 MN, 2 MN, 3 MN, 4 MN, 5 MN,6 MN, 7 
MN, 8 MN, 9 MN, 10 MN, 11 MN, 12 MN, 13 MN, 14 MN, 15 MN, 20 MN ustala si� nast�puj�ce 
szczegółowe warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) na jednej działce budowlanej mo�na zrealizowa� tylko jeden budynek zabudowy jednorodzinnej 
wraz z gara�em lub bez oraz jeden budynek gara�owo-gospodarczy, 

2) budynek zabudowy jednorodzinnej realizowany na jednej działce budowlanej nie mo�e mie� 
wi�cej ni� 2 mieszkania, 

3) dopuszcza si� zabudow� bli�niacz�,  

4) wysoko�� posadowienia parteru budynków zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej do 1,2m, 

5) w parterze budynku zabudowy jednorodzinnej mo�na zrealizowa� funkcj� usługow� 
na powierzchni u�ytkowej nie przekraczaj�cej 150 m2 i o uci��liwo�ci nie przekraczaj�cej granic 
lokalu w jakim jest wykonywana, 

6) budynki mieszkalne nale�y lokalizowa� równolegle, kalenicowo do ulic i dróg, przy których 
s� poło�one działki, jednak�e dopuszcza si� ustawienie szczytowe do frontu działki, 

7) nie wolno realizowa� budynku gospodarczego od strony granicy działki budowlanej  
z terenami dróg publicznych, 

8) ogrodzenie działki od strony linii rozgraniczaj�cej z terenami dróg publicznych oraz ci�gów 
pieszych i pieszo-jezdnych powinno by� wykonane jako a�urowe z prze�witami na minimalnie 50 % 
powierzchni, 

9) całkowita wysoko�� ogrodzenia od strony linii rozgraniczaj�cej z terenami dróg publicznych 
oraz ci�gów pieszych i pieszo-jezdnych powinna wynosi� do 180 cm, 



2006-07-07 12:15:00 
 

10) całkowita wysoko�� ogrodzenia działki od strony s�siada nie powinna by� wi�ksza ni� 180 cm, 

11) od strony s�siada zabrania si� realizacji ogrodze� pełnych, 

2. Na terenie oznaczonym symbolem MN ustala si� spadek połaci dachowej (dachy dwuspadowe 
bez naczółków) w granicach  30º - 45º dla budynków mieszkalnych i 15º - 40º dla budynków 
gospodarczych, 

1) wolnostoj�ca zabudowa gara�owo-gospodarcza mo�e by� realizowana jako jednokondygnacyjna 
lub dwukondygnacyjna (w tym zawieraj�ca podpiwniczenie) i o max. wysoko�ci: 

a) 6 m dla budynków z dachami o spadkach powy�ej 25o,  

b) 5 m dla budynków z dachami o spadkach poni�ej 25o, 

2) maksymalna wysoko�� zabudowy jednorodzinnej nie mo�e przekroczy� 12 m, 

3) maksymalna długo�� elewacji frontowej budynku mieszkalnego  18 m, 

4) maksymalna liczba kondygnacji nie mo�e by� wi�ksza ni� 1 pełna kondygnacja nadziemna i jedna 
w poddaszu u�ytkowym. 

5) zakaz wprowadzania kolorów: bł�kitnego, jaskrawo �ółtego i jaskrawo czerwonego – na pokrycie 
dachu, kolorystyka elewacji – stonowana. 

3. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia MN ustala si�, �e przynajmniej 50 % 
powierzchni działki budowlanej nale�y pozostawi� jako teren biologicznie czynny. 

4. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia MN ustala si� zasady i warunki podziału na 
działki budowlane: 

1) minimalna powierzchnia działki budowlanej wynosi 600 m2, 

2) dopuszcza si� mniejsze powierzchnie działek budowlanych dla działek wydzielonych przed 
wej�ciem w �ycie planu, 

3) zakazuje si� dokonywania wtórnych podziałów działek budowlanych na działki mniejsze ni� 600 
m2, 

4) ka�da działka budowlana musi mie� dost�p do drogi publicznej zgodny z ustaleniami planu. 

§ 25. Ustalenia szczegółowe dla poszczególnych terenów budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego. 

2. 1. Teren 1 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,34 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 



2006-07-07 12:15:00 
 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

-  budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

-  budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica 

3. 2. Teren 2 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 1,18 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

f) wydzielenie w północnej cz��ci działki pod budow� strefowej przepompowni �cieków. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji:  

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

 - budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

e) adaptuje si� istniej�cy podział wewn�trzny  9 działek. 

f) w północnej cz��ci terenu rezerwuje si� działk� pod budow� awaryjnej studni wody 
pitnej. 

4. 3. Teren 3 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 2,92 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 



2006-07-07 12:15:00 
 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

 - budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

e) adaptuje si� istniej�cy podział wewn�trzny  13 działek. 

5. 4. Teren 4 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a)teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 1,99 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

 - budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 
6. 5. Teren 5 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,31 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 



2006-07-07 12:15:00 
 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

 - budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

7. 6. Teren 6 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,32 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

       -  budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

8. 7. Teren 7 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,41 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 



2006-07-07 12:15:00 
 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

e) w południowo-wschodniej cz��ci terenu przewidzie� budow� awaryjnej studni wody 
pitnej na wypadek zagro�enia, 

9. 8. Teren 8 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 1,96 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 
10. 9. Teren 9 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 1,57 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 



2006-07-07 12:15:00 
 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

11. 10. Teren 10 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,44 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

12. 11. Teren 11 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 1,54 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 



2006-07-07 12:15:00 
 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

13. 12. Teren 12 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,63 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

14. 13. Teren 13 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 2,71 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 



2006-07-07 12:15:00 
 

15. 14. Teren 14 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,84 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

16. 15. Teren 15 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 4,59 ha. 

c) adaptacja dwóch budynków o warto�ciach historycznych nie wpisanych do rejestru 
zabytków przy ul. Kili�skiego nr 41 i 57. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa mieszkaniowa i gospodarcza, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 
16. Teren 16 E: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 



2006-07-07 12:15:00 
 

a) teren lokalizacji stacji transformatorowych, 

b) pow. 0,01 ha. 

2) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: rolnicze, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) ziele� urz�dzona, 

d) mała architektura. 

17. Teren 17 E: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren lokalizacji stacji transformatorowych, 

b) pow. 0,01 ha. 

2) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: rolnicze, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) ziele� urz�dzona, 

d) mała architektura. 

18. Teren 18 UK – przestrze� publiczna: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) usługi kultury z zabudow� mieszkaniow�, 

b) pow. 0,13 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa usługowo-mieszkaniowa zwi�zana z funkcj� podstawow�, 

b) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

c) ziele� urz�dzona, 

d) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: zabudowa usługowa, mieszkaniowa i gospodarcza, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek usługowy – adaptacja istniej�cego budynku usług kultury z mo�liwo�ci� 
rozbudowy, 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

19. Teren 19 E: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a) teren lokalizacji stacji transformatorowych, 

b) pow. 0,01 ha. 



2006-07-07 12:15:00 
 

2) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce: rolnicze, 

b) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

c) ziele� urz�dzona, 

d) mała architektura. 

20. Teren 20 MN: 

1) U�ytkowanie podstawowe, obowi�zuj�ce: 

a)teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) pow. 0,43 ha. 

2) U�ytkowanie uzupełniaj�ce, dopuszczalne: 

a) zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

b) rzemiosło usługowe i produkcyjne o uci��liwo�ci nie wykraczaj�cej poza granice 
własno�ciowe, 

c) urz�dzenia infrastruktury technicznej i komunikacji z funkcj� podstawow�, 

d) ziele� urz�dzona, 

e) mała architektura. 

3) Zasady zagospodarowania i u�ytkowania terenu: 

a) u�ytkowanie istniej�ce rolnicze, 

b) u�ytkowanie projektowane: zabudowa mieszkaniowo-usługowa, 

c) pełny zakres infrastruktury i komunikacji, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- budynek mieszkalny – jedna kondygnacja nadziemna + poddasze u�ytkowe, 

- budynek gospodarczy – jedna kondygnacja nadziemna + piwnica. 

§26. Dla terenów komunikacji oznaczonych symbolem 1 KD-L, 2 KD-D, 3 KD-D, 4 KD-L,  5 KD-L,  
6 KD-L, 7 KD-D, 10 KD-D ustala si� nast�puj�ce warunki, zasady i standardy zagospodarowania 
terenu: 

1) szeroko�� projektowanych jezdni nie mo�e by� mniejsza ni� 5,5 m, 

2) teren musi by� o�wietlony w sposób wła�ciwy, 

3) najmniejsza szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych dla dróg wewn�trznych nowo projektowanych 
wynosi 8 m, 

§27. Ustalenia szczegółowe dla terenów komunikacji: 

17. 1. Droga 1 KD-L: 

1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 12 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) dwa chodniki o szeroko�ci po 2 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci po 1 m 
ka�dy, 

4) zako�czenie drogi placem manewrowym o wymiarach 20x20 m. 



2006-07-07 12:15:00 
 

18. 2. Droga 2 KD-D: 

1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 10 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) dwa chodniki o szeroko�ci po 2 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci po 1 m 
ka�dy. 

4) zako�czenie drogi placami manewrowymi o wymiarach 20x20 m. 

19. 3. Droga 3 KD-D: 

1) adaptacja wyznaczonej drogi, 

2) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 8 m, 

3) szeroko�� jezdni 5,5 m 

4) dwa chodniki o szeroko�� po 1,25 m. 

20. 4. Droga 4 KD-L - ul. Kili�skiego, Nowa i projektowana: 

1) adaptacja istniej�cej ulicy Kili�skiego i Nowej, 

2) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 12 m, 

3) szeroko�� jezdni 6 m, 

4) dwa chodniki o szeroko�ci po 2 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci po 1 m 
ka�dy. 

21. 5. Droga 5 KD-L: 

1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 15 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) dwa chodniki o szeroko�ci po 2,5 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci  po 2 
m ka�dy. 

22. 6. Droga 6 KD-L: 

1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 12 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) dwa chodniki o szeroko�ci po 2 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci po 1 m 
ka�dy, 

4) zako�czenie drogi placem manewrowym o wymiarach 20x20 m. 

23. 7. Droga 7 KD-D: 

1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 10 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) dwa chodniki o szeroko�ci po 1,5 m ka�dy, oddzielone od jezdni pasami zieleni o szeroko�ci po 0,5 
m ka�dy. 

24. 8. Droga 8 KD-Z - ul. Drohiczy�ska: 

1) adaptacja ulicy Drohiczy�skiej, 

2) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 12-18 m, 



2006-07-07 12:15:00 
 

3) szeroko�� jezdni 6 m, 

4) dwa chodniki o szeroko�ci po 2,5 m ka�dy, oddzielone pasami zieleni o szeroko�ci po 3-3,5 m 
ka�dy – wg. warunków lokalnych. 

25. 9. Droga 9 KD-D - ul. Witosa: 

1) adaptacja ulicy Witosa, 

 2) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 9 m, 

3) szeroko�� jezdni 6 m, 

4) dwa chodniki o szeroko�ci po 1,5 m ka�dy. 

26. 10. Droga 10 KD-D: 
1) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 8 m, 

2) szeroko�� jezdni 6 m, 

3) jeden chodnik o szeroko�ci 2,0 m. 

27. 11. Droga 11 KD-D: 
1) ci�g pieszo-jezdny o szeroko�ci w liniach rozgraniczaj�cych 6 m, 

3) zako�czenie placem manewrowym o wymiarach 10x10 m. 

ROZDZIAŁ 2 

PRZEPISY POZOSTAŁE 

§28. Problem granic i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie, 
ustalonych na podstawie odr�bnych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak�e nara�onych na 
niebezpiecze�stwo powodzi oraz zagro�onych osuwaniem si� mas ziemnych – na terenie planu nie 
wyst�puje. 

§29. Problem szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 
u�ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy – na terenie planu nie wyst�puje. 

§30. Problem granic obszarów wymagaj�cych przekształce� lub rekultywacji – na terenie planu 
nie wyst�puje. 

§31. Ustala si� sposób i termin tymczasowego zagospodarowania i u�ytkowania terenów: 

1. Do czasu realizacji ustale� niniejszego planu obszar obj�ty planem pozostawia si� w 
dotychczasowym sposobie u�ytkowania.  

§32. Przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze: 

1) na opracowanym terenie grunty klasy IV o pow. 19,573 ha uzyskały zgod� na przenaczenie na cele 
nierolnicze decyzj� Wojewody Podlaskiego znak �R.V.77111-1/05 z dnia 3 lutego 2005, 

2) na opracowanym terenie grunty klasy III o pow. 5,76 ha otrzymały zgod� na przeznaczenie na cele 
nierolnicze decyzj� Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi znak GZ.t.057/602-74/2005 z dnia 9 kwietnia 
2005, 

§ 33. Do spraw z zakresu zagospodarowania przestrzennego wszcz�tych przed dniem wej�cia w �ycie 
planu, a nie zako�czonych decyzj� ostateczn�, stosuje si� ustalenia planu. 



2006-07-07 12:15:00 
 

§ 34. Uchwala si� dla terenu obj�tego ustaleniami planu stawk� słu��c� naliczeniu jednorazowej 
opłaty z tytułu wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30%. 

§35. W zakresie uregulowanym niniejsz� uchwał� trac� moc zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego  miasta Siemiatycze zatwierdzonego uchwał� Nr V/14/98 z dnia 
16 grudnia 1998 i ogłoszon� w Dzienniku Urz�dowym woj. Podlaskiego Nr 3 poz. 15. 

ROZDZIAŁ 3 

Przepisy ko�cowe 

§ 36. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 37. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  
 
 
 
 
    



2006-07-07 12:15:00 
 

Zał�cznik  Nr 1 

do Uchwały Nr XXXVII/220/06 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 6 lipca 2006 r. 



2006-07-07 12:15:00 
 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

Zał�cznik Nr 2 

do Uchwały Nr 
XXXVII/220/06 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 6 lipca 2006 r. 
 

STWIERDZENIE ZGODNO�CI 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru mi�dzy ulicami: 

Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach 

ze Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Siemiatycze 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41) Rada 
Miasta stwierdza zgodno�� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa 
w Siemiatyczach ze Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Siemiatycze uchwalonego uchwał� Nr XV/89/99 Rady Miejskiej w Siemiatyczach 
z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowa� i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Siemiatycze. 

 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 

 

 

 

 

 

 

 



2006-07-07 12:15:00 
 

Zał�cznik Nr 3 

do Uchwały Nr 

 XXXVII/220/06 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 6 lipca 2006 r. 

SPOSÓB ROZPATRZENIA 

Uwag wniesionych do projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, 

Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41) Rada Miasta stwierdza, �e w 
okresie wyło�enia projektu planu do publicznego wgl�du wniesiono nast�puj�ce uwagi, które nie 
zostały uwzgl�dnione w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach: 

1. Uwaga Pani Marianny Poryckiej, zam. w Siemiatyczach przy ul. Drohiczy�skiej 66, dotycz�ca 
przebiegu planowanej drogi 10 KD-D przez działk� nr geod. 274 nie została uwzgl�dniona ze 
wzgl�du na brak mo�liwo�ci zmiany lokalizacji planowanej drogi, bowiem działka nr geod. 
274 jest jedyn�, nie zabudowan� na całej szeroko�ci działk� na tym terenie, pozwalaj�c� na 
bezkolizyjne i nie naruszaj�ce warto�ci budowlanej działki pozostałej wydzielenie planowanej 
drogi 10 KD-D. Wprowadzono jednak zmian� w projekcie planu polegaj�c� na zmniejszeniu 
szeroko�ci planowanej ulicy w liniach rozgraniczaj�cych z 10,0 do 8,0 m. 

2. Uwaga Pana Józefa Kowalczuka zam. w Siemiatyczach przy ul. Drohiczy�skiej 64, dotycz�ca 
braku zgody na przebieg ulicy 6 KD-L przez działk� nr geod. 277 nie została uwzgl�dniona, z 
powodu braku mo�liwo�ci wył�czenia działki skar��cego z trasy planowanej ulicy, niezb�dnej 
do obsługi terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, projektowanej na tym terenie i 
pozostaj�cej w interesie publicznym. 

3. Uwaga Pani Justyny Agnieszki Wojtkowskiej, zam. w Siemiatyczach przy ul. 11 Listopada 
45c/4, dotycz�cej przesuni�cia planowanej ulicy 6 KD-L o 10 m w kierunku ul. 
Drohiczy�skiej nie została uwzgl�dniona, ze wzgl�du na uznanie przebiegu ulicy 
przedstawionego w projekcie planu za rozwi�zanie optymalne, bior�c pod uwag� interes 
publiczny, uwzgl�dniaj�cy potrzeby ogółu społecze�stwa w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego . 

4. Uwaga Pana Pawła Krzy�anowskiego zamieszkałego w Siemiatyczach przy ul. Armii 
Krajowej 31c/24 dotycz�ca przebiegu planowanej drogi 2KD-D przez �rodek jego działki nr 
geod. 2535/7 została cz��ciowo uwzgl�niona. Dokonano zmiany w projekcie planu 
polegaj�cej na skróceniu planowanej drogi 2KD-D z wydzieleniem od strony południowej 
działki budowlanej i zako�czeniu tej drogi placem manewrowym. W pozostałym zakresie, 
dotycz�cym przebiegu planowanej ulicy w północnej cz��ci działki, uwagi nie uwzgl�dniono i 
pozostawiono planowan� drog� w pierwotnym kształcie ze wzgl�du na brak alternatywnego 
rozwi�zania obsługi komunikacyjnej dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
planowanej na działkach nr geod. 2536/2 i 2534 poło�onych w bezpo�rednim s�siedztwie 
i na działce zainteresowanego. 

 
Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 



2006-07-07 12:15:00 
 

Zał�cznik Nr 4 

do Uchwały Nr 

 XXXVII/220/06 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 6 lipca 2006 r. 
 

 

SPOSÓB REALIZACJI 

zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru mi�dzy 

ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa w Siemiatyczach 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy 

oraz zasady ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41) Rada 
Miasta stwierdza konieczno�� realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasady ich finansowania, zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych, poniewa� w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
obszaru mi�dzy ulicami: Drohiczy�sk�, Kili�skiego i Now�, na zachód od ulicy Witosa 
w Siemiatyczach zapisano nast�puj�ce zadania z zakresu budowy infrastruktury technicznej: 

- sie� kanalizacji sanitarnej, 
- sie� wodoci�gowa, 
- drogi. 

 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 

 


